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SPECJALNOŚĆ: 

 Zarządzanie publiczne 

Opis studiów: 

Absolwent specjalności zarządzanie publiczne dysponuje wiedzą i umiejętnościami niezbędnymi do 

wykonywania zadań w sektorze publicznym: w jednostkach administracji centralnej, agencjach i 

inspekcjach administracyjnych, jednostkach samorządu terytorialnego, urzędach miast, gmin, 

powiatów, urzędach marszałkowskich i wojewódzkich, służbach i strażach terytorialnych, 

organizacjach społecznych i pozarządowych, samorządach gospodarczych. Jego przygotowanie 

pozwala na wykonywanie funkcji organizatorskich i zarządzających w zakładach i instytucjach 

bezpośredniej obsługi w dziedzinie edukacji i kultury (szkolnictwo, ochrona kultury i dziedzictwa 

narodowego), ochrony zdrowia i opieki społecznej (placówki publiczne i niepubliczne), kształtowania 

środowiska, planowania regionalnego i lokalnego, bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

zatrudnienia i doskonalenia zawodowego. Absolwent posiada wiedzę na temat celów i misji 

pełnionych przez organizacje publiczne, ich uwarunkowań prawnych, uwarunkowań wynikających z 

procesu politycznego, warunków finansowania zadań publicznych, społecznych i kulturowych 

warunków wykonywania tych zadań. Posiada dobre rozpoznanie otoczenia administracyjnego i 

społecznego, w jakim instytucje realizują swoje zadania. Jednocześnie jest wyposażony w wiedzę i 

umiejętności służące prognozowaniu, planowaniu i organizowaniu wykonania zadań oraz ocenie ich 

skutków. 

 

Ramowy program specjalności: 

 Zarządzanie organizacjami publicznymi 

 Administracja publiczna i postępowanie administracyjne 

 Ekonomia sektora publicznego 

 Informatyzacja administracji publicznej 

 Polityka finansowa 

 Ubezpieczenia społeczne  

 Rachunkowość budżetowa 

 Marketing organizacji niedochodowych  

 Organizacje pożytku publicznego 

 Prawo Unii Europejskiej 

 Zamówienia publiczne i pomoc publiczna 

 Prawo gospodarcze publiczne 

 Samorząd terytorialny i gospodarka komunalna 

 


